

Dodatok č.1 k ZMLUVE O DIELO **u zhotoviteľa pod číslom: ZoD 86/2024/08431**

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení
(ďalej len „Dodatok č.1“)

Objednávateľ: Mesto Brezová pod Bradlom
Sídlo: Námestie gen. M.R.Štefánika 1/1, 906 13 Brezová pod Bradlom
Zastúpený: Mgr. Jaroslav Círan - primátor
Osoba oprávnená rokovať
vo veciach technických: Mgr. Jaroslav Círan - primátor
IBAN: SK12 5600 0000 0046 0253 9001
IČO: 00309443
DIČ: 2021081436
Telefón: 0948 273 913
(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ
Obchodné meno: COLAS Slovakia, a.s.
Sídlo: Orešianska 7, 917 01 Trnava
Štatutárny zástupca: predstavenstvo spoločnosti:
Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
Ing. Kristína Brezanská, členka predstavenstva
Ing. Jaroslav Mikuš, člen predstavenstva

Osoby oprávnené rokovať
vo veciach zmluvných: Ing. Martin Papala, predseda predstavenstva
vo veciach technických: Ing. Roman Vlachynský, vedúci strediska Trenčín
Bankové spojenie: Komerční banka, a.s. pobočka zahraničnej banky
IBAN: SK11 8100 0001 0700 5747 0257
IČO: 31 651 402
DIČ: 202 049 2111
IČO DPH: SK2020492111
Zapísaný v OR SR Trnava, oddiel: Sa, vl. číslo: 10798/T
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(Objednávateľ a zhotoviteľ spoločne ďalej ako „zmluvné strany“)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 18.06.2024 Zmluvu o Dielo pre realizáciu stavebných prác /diela/: „Oprava miestnych komunikácií a chodníkov v meste Brezová pod Bradlom“ (ďalej len „Zmluva“). V súlade so znením Zmluvy sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo z dôvodu vzniku naviac prác.

Čl. 1

Predmet zmluvy

- 1.1 Týmto Dodatkom č. 1 sa rozširuje rozsah stavebných prác podľa cenovej ponuky zo dňa 16.07.2024, ktorá tvorí prílohu Dodatku č.1. Rozšírenie je v rozsahu, ktorý vyplýva z prílohy tohto Dodatku č. 1 označenej ako - Výkaz výmer - naviac práce.

Rozpočet	Cena bez DPH v EUR
pôvodná zmluvná cena	154 098,50
Naviac práce - SO 001	874,42
Naviac práce - SO 002	3 566,00
Naviac práce - SO 004	3 395,44
Naviac práce - SO 006	11 625,86
Nová Zmluvná cena	173 560,22

Čl. 2

Záverečné ustanovenia

- 2.1 Ustanovenia Zmluvy, ktorých sa tento Dodatok č.1 nedotýka ostávajú v platnosti bez zmeny. Ustanovenia Zmluvy dotknuté týmto Dodatkom č.1 sa vykladajú v súlade s obsahom tohto Dodatku č. 1.
- 2.2 Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.3 Dodatok č. 1 je záväzný aj pre právnych nástupcov obidvoch zmluvných strán.
- 2.4 Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží po troch.
- 2.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, že nebol uzatvorený v tiesni, alebo za nápadne nevýhodných podmienok a na základe súhlasu s jeho znením ho podpisujú.
- 2.6 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č.1 sú nasledovné prílohy:
- Výkaz výmer – naviac práce

V Trnave, dňa **08-08-2024**

Za zhotoviteľa:



ovakia, a.s.
917 01 Trnava 002

Ing. Martin Papala
predseda predstavenstva

V *Odevný* dňa **14-08-2024**

Za objednávateľa:



Mgr. Jaroslav
primátor

Ing. **K**
člen / členka

a Brezanská
redstavenstva
venstva

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

01 - SO 001 - Dolné Lúky 363, práce navyiac

JK SO:

Miesto:

K.S:

Dátum:

16.04.2024

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

874,42

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

874,42

20,00%

174,88

Cena s DPH

v EUR

1.049,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ


Martin F.
predseda mestskej rady

Kristi
členka

Dátum

iká

08-08-2024


COLAS Slovakia, a.s.
17 01 Trnava 002

Pečiatka

Dátum a podpis:

14-08-2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

01 - SO 001 - Dolné Lúky 363, práce naviac

Miesto:

Dátum:

16.04.2024

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

874,42

HSV - Práce a dodávky HSV

874,42

1 - Zemné práce

486,84

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

387,58

ROZPOČET

Stavba:

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

01 - SO 001 - Dolné Lúky 363, práce navyše

Miesto:

Datum: 16.04.2024

Objektivität:

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant:

Zhotovitel':

COLAS Slovakia, a.s.

Soracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							874,42
D		HSV	Práce a dodávky HSV				874,42
D		1	Zemné práce				486,84
1	K	132201101.S	Odkopávka pre ryhu podzemných vedení, odkopávka pre základ uličných lám.	m3	21,250	22,91	486,84
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				387,58
2	K	Pol.2	Demontáž uličnej lampy spolu s jej základovou pátkou.	ks	2,000	110,00	220,00
3	K	Pol.3	Betón pre základovú pátku uličnej lampy.	m3	0,980	171,00	167,58

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom. Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

02 - SO 002 - Chodníky Horný rad, práce naviac

JK SO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

K S:

Dátum:

16.7.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3.566,00

DPH

Základ dane

Sadzbda dane

Výška dane

3.566,00

20.00%

713,20

Cena s DPH

v

EUR

4.279,20

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhot



Dátum a podpis:

Pečiatka

Kristín

členka

Dátum:

ská

08-08-2024

Pečiatka

14-08-2024

KAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom. Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

02 - SO 002 - Chodníky Horný rad, práce naviac

Miesto:

Dátum:

16.7.2024

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3.566,00

-ISV - Práce a dodávky HSV

3.566,00

1 - Zemné práce

701,10

5 - Komunikácie

2.636,51

99 - Presun hmôt HSV

20,49

ROZPOČET

Stavba:

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

02 - SO 002 - Chodníky Horný rad, práce navyš

Miesto:

Dátum: 16.7.2024

Obdobie:

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3.566,00
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3.566,00
D	1		Zemné práce				701,10
1	K	113107132.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy 150 do 300 mm, -0,50000t	m2	45,000	15,58	701,10
D	5		Komunikácie				2.636,51
2	K	572754111.CH	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom - chodník	t	18,800	140,24	2.636,51
3	K	567122111.S	Podklad z kameniva sŕnleného cementom, s rozprestretím a zhutnením CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 120 mm	m2	45,000	13,23	595,35
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				207,90
4	K	979083111.S1	Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku do 10 km	t	22,500	9,24	207,90
D	99		Presun hmôt HSV				20,49
5	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	18,800	1,09	20,49

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

04 - SO 004 - Chodník pri bytovom dome D.Jurkoviča 425, navyac práce

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

16.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

3.395,44

DPH

Základ dane

3.395,44

Sačizba dane

20,00%

Výška dane

679,09

Cena s DPH

v EUR

4.074,53

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis

Pečiatka

Dátum a podpis

Pečiatka

Objednávateľ



Dátum a podpis

14-08-2024

Pečiatka

Zhotoviteľ

prei

Kl

ma

08-08-2024

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt

04 - SO 004 - Chodník pri bytovom dome D.Jurkoviča 425, navyše práce

Miesto

Dátum:

16.07.2024

Objednávateľ

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant

Zhotoviteľ

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

3.395,44

HSV - Práce a dodávky HSV

3.395,44

5 - Komunikácie

2.476,64

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

558,00

99 - Presun hmôt HSV

31,61

ROZPOČET

Stavba

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

04 - SO 004 - Chodník pri bytovom dome D.Jurkoviča 425, navyac práce

Miesto

Dátum: 16.07.2024

Objednávateľ

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant

Zhotoviteľ

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							3.395,44
D	HSV		Práce a dodávky HSV				3.395,44
D	5		Komunikácie				2.476,64
I	K	572754111.CH	Vyrovnávanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom - chodník	t	17,660	140,24	2.476,64
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				558,00
2	K	Pol.10	Rekonštrukcia vchodu dlažbou.	kpl	1,000	558,00	558,00
D	99		Presun hmôt HSV				31,61
3	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	17,660	1,79	31,61
D	8		Rúrové vedenie				329,19
4	M	552410002900.S	Mreža liatinová so závesmi, tr. zaťaženia D400	ks	1,000	173,44	173,44
5	K	899231111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	155,75	155,75

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom. Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

06 - SO 006 - Chodník popri hlavnej ceste od Dolné Lúky po Vajanského, navyše práce

JK SO:

Miesto:

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

K.S:

Dátum:

16.07.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH**11.625,86**

DPH

Základ dane

Sadzba dane

Výška dane

11.625,86

20,00%

2.325,17

Cena s DPH**v EUR****13.951,03**

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ



Dátum a podpis:

14-08-2024

Pečiatka

M
preds.

Kri

či

Dá



iská

08-08-2024

Pečiatka

..EKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt:

06 - SO 006 - Chodník popri hlavnej ceste od Dolné Lúky po Vajanského, navyiac práce

Mesto:

Dátum:

16.07.2024

Objednávateľ:

Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant:

Zhotoviteľ:

COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

11.625,86

HSV - Práce a dodávky HSV

11.625,86

1 - Zemné práce

1.536,68

5 - Komunikácie

3.947,76

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

6.035,00

99 - Presun hmôt HSV

106,42

ROZPOČET

Stavba: Brezová pod Bradlom, Oprava MK a chodníkov 2024

Objekt: 06 - SO 006 - Chodník popri hlavnej ceste od Dolné Lúky po Vajanského, navyše práce

Miesto: Dátum: 16.07.2024

Objednávateľ: Mesto Brezová pod Bradlom

Projektant:

Zhotoviteľ: COLAS Slovakia, a.s.

Spracovateľ:

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							11.625,86
D	HSV		Práce a dodávky HSV				11.625,86
D	1		Zemné práce				1.536,68
1	K	122202201.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 do 100 m3	m3	49,200	11,80	580,56
2	K	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	49,200	1,30	63,96
3	K	162501102.SR	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste na vzdialenosť do 5000 m	m3	49,200	15,30	752,76
4	<	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	164,000	0,85	139,40
D	5		Komunikácie				3.947,76
5	K	572754111.CH	Vyrovnanie povrchu doterajších krytov asfaltovým betónom - chodník	t	28,150	140,24	3.947,76
D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6.035,00
6	K	916362111.S.1	Osadenie záhonkového obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	328,000	10,43	3.421,04
7	M	592170003800.S.1	Obrubník záhonkový, lxšv 1000x50x200 mm, prírodný	ks	328,000	2,13	698,64
8	K	918101111.S	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	20,500	93,43	1.915,32
D	99		Presun hmôt HSV				106,42
9	K	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akékoľvek dĺžky objektu	t	59,450	1,79	106,42